

mille kooskõla vaid oruperve õuede tagumikud kipuvad segama ja halvama. Kaarlilinna ääreosis, seda enam Vana-Kastani uuli kaguosas ning Pargi kuruteest kirdes



97. joon. Kaagilinn.
Vue generale de Kaagilinn (Ville du Gibet).

— tüübilisemalt vasakul, keskel Jüri kirik ja Narva uul, teispool jõge —
Neitsipuiestik ja valem linnasüda; tagapool — toomivõsastik.

orulammile ulatuvas jõeveerikut servavas Ladumise ja Aida ulkonnas avaneb seevastu kahjatud katuseiga kõhutute ruugete tõmbikute monotoonne ja ähmane pilt.

Kaarlilinna ümbrust tuletavad meelde Savi- ning Lepalinna vähesed väikesarad, mis Toomitagusest erinevad peale muu ka vähema aiastuse, suurema hoovistuse ja sulguse poolest ning mille nõvauule iseloomustavad kahekordsete mustkoldavate tõmbikute read. Raudteestiku ja Tähtvere põllumaistute nurgas kõrgub vaid Vabriku uuli äärne masendav püstjas nurgik, mis tundub lapulisena muidu nii ühtlases ümbrusepildis.

Samasuguse, pigemini veel mõjusama hiiglana tundub Lepalinna kohal orupervel valitsev A. le Coq'i õllevabriku pikakorstnaline ja astangviilkatuseline verev tehiskivist suur harghoone, mille kehakuju esildumist päristab muide Tähtvere pargi viherdav tagafoon. Kaarlilinna ümbrusetüüp on ülejõe linnapoolmikus haruldane ja vaid uulisugemeina esinev. Enam-vähem tähelepanitava kompleksi moodustab vaid Peetrilinn. Ta levib Narva puisteeni ja Peetri kiriku verevast torniskatusega gooti stiilis tehiskivi-ehitisest (96. joon.) kalmistuini ja Liiva puisuulini ning esindab peamiselt tagahoovilisist otsmisist krundest koostuvaid piklikke loodest kaku suunatud sargu, mille uuliseinameis figureeruvad ruudikute ja sirukite vaheldudes tõmbikute katkelised rinded. Sarasisemuses on madalamaid lambikuid ja linna-äärise pool isegi jässikuid ning puis- ja põõsasaedu.

Kaagilinn.

Sararühm: 167., 176., 186.—188., 195., 197., 198., 204., 205. ja ositi teised. Keskmise sarasuurus 2,92 ha; aiastus 66; hoovistus 18; hoonestus 16; rõhtsulgus 30; elamute keskm. kordsus 1,5.

Kui Karlova ja ta tüübiseltsilised linnaosised esindasid kahekordse tõmbiku valitsedes enam-vähem ühetaolist ümbrusepilti, siis erineb neist Kaagimäe-alune. Ta ulatub pika joonena Peetrilinna ja Holmitaguse vahelt kaku peaaegu Fortuuna